Муниципальное образование «Прибайкальский район»
Муниципальное учреждение Управление образования

Прибайкальского района

Приказ № 286

с. Турунтаево от «26» декабря 2022 г.

О сроках, местах и порядке информирования
о результатах итогового собеседования по русскому языку

в Прибайкальском районе в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
г № 189/1513 (зарегистрирован Минюстом РФ от 10.12.2018 № 52953),
приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от
15.12.2022 № 1597 «О сроках, местах и порядке информирования о
результатах итогового собеседования по русскому языку в Республике
Бурятия в 2023 году» в целях своевременного информирования граждан о
результатах итогового собеседования по русскому языку,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить днем официального опубликования результатов
итогового собеседования по русскому языку день заседания государственной
экзаменационной комиссии Республики Бурятия для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее - ГЭК), на котором утверждены
результаты итогового собеседования по русскому языку.

2. Определить следующие сроки и места информирования о
результатах итогового собеседования по русскому языку:

2.1. участник итогового собеседования по русскому языку о
полученных результатах информируется не позднее двух рабочих дней со
дня их утверждения ГЭК;

2.2. выпускники с результатами итогового собеседования
ознакамливаются в общеобразовательных организациях, в которых
осваивают образовательные программы основного общего образования.

3. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования
(Васильева ЮО):

3.1. обеспечить размещение объявления о сроках, местах и порядке
информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку
2023 году в средствах массовой информации и на официальном сайте
Управления образования https://ruoprib.profiedu.ru;

3.2. своевременное ознакомление участников итогового собеседования
с полученными результатами в сроки и в порядке, установленные настоящим
приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е. Г. Сунгатова

Исп. Васильева ЮО
83014451030

https://ruoprib.profiedu.ru